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Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar
Programa 01 Administracidon Central correspondiente a la vigencia fiscal 2019

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y en especial lo sefialado en el Art.
27 literal ¢, Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018 y

CONSIDERANDO:

Que, el Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018, Capitulo VIli. DISPOSICIONES
VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolucién motivada
podra realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al presupuesto
de la vigencia fiscal 2019 asi:

Literal c) Efectuar los traslados o maodificaciones necesarias dentro de las
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversion que se requieran para la
buena marcha de la administracién institucional, siempre y cuando las partidas que
se acrediten no estéen comprometidas o que hubieren resultado innecesarias para
los fines inicialmente previstos. Estas operaciones requieren certificacién de
disponibilidad previa por parte del Coordinador del Grupo de Gestién Presupuestal
0 quien haga sus veces.

Que, para llevar acabo el normal desarrollo de las actividades misionales de la
universidad popular del cesar, mediante comunicacién del 24 de diciembre de 2019,
suscrita por el Vicerrector Administrativo, solicita que se hace necesario realizar unos
ajustes al presupuesto de la Universidad Popular del Cesar, programa 01
Administracion Central, vigencia fiscal 2019, con el fin de fortalecer las apropiaciones
presupuestales de Celaduria Privada y Aseo, Desinfeccion y Ornato, en la suma de
Doscientos Diez Millones Quinientos Noventa Mil Setecientos Setenta y Cuatro
Pesos ($210.590.774) Mcte.
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RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Ajlstese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular
del Cesar, vigencia fiscal 2019, Programa 01 — Administracién Central en la suma de
Doscientos Diez Millones Quinientos Noventa Mil Setecientos Setenta y Cuatro
Pesos ($210.590.774) Mcte, de conformidad con el siguiente detalie:

: CONTRA
CODIGO CONCEPTO CREDITO CREDITO
2 PRESUPUESTO $ 210,590,774 $ 210,590,774
PRESUPUESTO DE GASTOS PROPIOS $ 210,590,774 $ 210,590,774
22 ]
221 FUNCIONAMIENTO PROPIOS $ 210,590,774 | $ 210,590,774
GASTOS DE PERSONAL - PROPIOS S 16,018,103.
2211 .
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS $ 16,018,103
221102 PROPIOS
2211020120 | HONORARIOS PROPIOS S 16,018,103
GASTOS GENERALES - PROPIOS $ 18,655,678
2212 '
ADQUISICION DE BIENES PROPIOS $ | 18,655,678
221201
2212010320 | DOTACION PROPIOS S 18,655,678
ADQUISICION DE SERVICIOS PROPIOS $ 175,916,993
221202
IMPRESQS Y PUBLICACIONES PROPIOS S 175,916,993
2212020620
2212020121 | CELADURIA PRIVADA PROPIOS S 155,000,000
ASEQ DESINFECCION Y ORNATO PROPIQS S 55,590,774
2212020122
TOTAL $ 210,590,774 $ 210,590,774
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LA ACREDITACION ES
EL COMPROMISO DE TODOS

RESOLUCION: - FECHA:

3452
24 DIC. 2019

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su
aprobacion.

PUBLfQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
Dado en Valledupar, a los

24DIC. 2019

D NG FRA GUEVARA GOMEZ l
ctora

‘. ‘/
Proyectd: Coordinacién Presupuesto @Ju

Revisd: Orlando Seoanes L q
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|.3) UNIVERSIDAD
g Popular del Cesar Seoanes Lerma, Orlando Gregorio <orlandoseoanes@unicesar.edu.co>

S-olic-i.tud de Traslado pl;ésupuesfél
1 mensaje

24DIC. 2019

Seoanes Lerma, Orlando Gregorio <orlandoseoanes@unicesar.edu.co> 24 de diciembre de 2019, 8:45
Para: Biany Navarro <bianynavarro@unicesar.edu.co>, PRESUPUESTO PRESUPUESTO <presupuesto@unicesar.edu.co>
Cc: Rectoria A <rectoria@unicesar.edu.co>, Darling Guevara <darlingguevara@unicesar.edu.co>, Leoncio Peralta
<leo.peralta1961@hotmail.com>, Servicios generales <serviciosgenerales@unicesar.edu.co>, VICERRECTORIA
ADMINISTRATIVA <viceadministrativa@unicesar.edu.co>

Bianys, buen dia,

Agradezco se proceda a realizar la minuta de resolucién de trasiado presupuestal, con el fin de lograr adicionar en valor
y prorrogar en tiempo los contratos de Aseo y Vigilancia, ya que estos estén vigentes hasta el 27 y 30 de Diciembre del
2019, respectivamente, por lo tanto se requiere garantizar la prestacion de estos servicios, fundamentales para la
Universidad.

Ei traslado solicitado es el siguiente: m

Cédigo Nombre Apropiagién Valor a Disminuir / |
2211020120{Honorarios Propios S 16,018,103 /
2212010320|Dotacion Propios ) 18,655,678
2212020620]impresos y Publicaciones Propios |$ 175,916,993 / .

$

Total a Disminuir 210,590,774

Cédigo Nombre Apropiacién: Valor a Adicionar

2212020121|Celaduria Privada S 155,000,000

2212020122}Aseo, Desinfeccion y Ornato S 55,590,774
Total a Adicionar 3 210,590,774 — }

Cordialmente,

ORLANDO GREGORIO SEOANES LERMA
Vicerrector Administrativo

Cel. 3205700971

Tel.095-5844271 EXT-1005
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RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO:
2211020120
HONORARIOS PROPIOS -

Ao

Apropiacion

Apropiado anterior:

+ Adiciones:

- Reducciones:

+/- Traslados:
Apropiacion definitiva:
Aplazamientas:
Aprapiacién vigente:

Reintegros Acumuladas:

PAC
Disponible acumulado:

Aproplado anterior:
Apropiado perioda:
Modificaciones periodo:
Total periodo:

Aprapiado total:

Saldo PAC acumulada:
Programado:

Saldo PAC por incorporar;

960.000,000.00

Mes inicial: Mes final: [Biciembre

Disponibilidades
Anteriores:

Periodo:
0.00 erledo
Total:
0.00
66.000.000.00 % Utilizacién:
DA Saldo Disponible:
894,000,000.60 Abiertas:
0.00 R
Caompromisos
894,000,000.00 Anteriores:
0.00 Periodo:
Total:
894.000,000.00 Abiertos:
0.00 Obligaciones .
0.00 Anter:)res.
0.00 PeT od:z.
otal :
0.00 Por Pagar:
0.00 or Pagar:
-801,213,008.00 Pagos
0.00 Antetiores:
960,000,000.00 Periodo:
Total:
PAC Ejecutado Anteriores:;
PAC Ejecutado Periaodo:

PAC Ejecutado Total:

0.0¢
877,981,897.00
877,981,897.00
98.21
16,018.103.00‘ .
0.00

0.00
877,981,897.00

877,981,897.00
64,901,610.00

—— [P

0.00
813,080.287.00
813,080,287.00

11,867,279.00

0.00
801,213,008.00
801,213,008.00

0.00
767.880,208.00
767.880,208.00
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Sysman ®.
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it Sysman Version 2019.0507 s
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man.Software

Cerrar

Registr-o modificado correclamente

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO:

2212010320
DOTACION PROPIOS
Aito: Mes Inicial: Mes final: [Didembre ]
" Apropiacion o Disponibjidades
i Apropiado anterior: 43,167,276.00 peri ) 0.00
| + Adiciones: 0.00 eriodo: 24,511,598.00
, - Reducciones: 0.00 Total: 24,511,598.00
+/- Traslados: 0.00 % Utilizacién: 56,78
. Saldo Disponible: 18,655,678.00
! Apropiacién definitiva: 43.167.276.00 Abiertas: — TT T s
Aplazamientos: 0.00 .
Compromisos
Aproplacion vigente: 43,167,276.00 Anteriores: 0.00
Reintegros Acumulados: 0.00 Periodo: 24,511,598.00
PAC Total: __ 245115%8.00
Disponible acumuiado: 43,167,276.00 Abiertos: 24,511,598.00
Apropiado anterior: 0.00 Obligaciones
! Apropiado periodo: 0.00 A"te'if"es’ 0.00
Modificaciones periodo; 0.00 Periodo: 0.00
Total periodo: . 0.00 Total : 0.00
Aprapiado totai: 0.00 Por Pagar: 0.00
) Saldo PAC acumulado: T 7 000 Pagos
Programado: 0.00 Anteriores: 0.00
1 Saldo PAC por incorporar: 43,167,276.00 Periodo: 0.00
Total: 0.00
PAC Ejecutado Anteriores: 0.00
| PAC Ejecutado Periodo: 0.00
: PAC Ejecutado Total: 000

- h—— - .- —— - _— —— —— - - -— - —

Sysman ®.
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UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR
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-

'

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO:

2212020620

IMPRESOS Y PUBLICACIONES PROPIOS

Afio: 2019 Mes iniciah Mes final: LDiciembre

Apropiacion

Apropiado anterior:
+ Adiciones:

- Reducciones:
+/- Traslados:

Apropiacion definitiva:
: Aplazamientos:
i Apropiacion vigente:
Reintegros Acumulados:
PAC
Disponible acumulado:
Apropiado anterior:
Apropiado periodo:
Modificaciones periodo:
Total periodo:
i Apropiado total:
' Saido PAC acumulado:
Programado:
Saldo PAC por Incorporar:

Sysman ®.

Disponibilidades
Anteriores:
400,000,000.00 )
Periodo:
0.00
Total:
0.00
% Utilizacion:
0.00 - .
Saldo Disponible:
400,000,000.00 Abiertas:
g.00
Compromisos
400,000,000.00 Anteriores:
0.00 Periodo:
Total:
400,000,000.00 Abiertos:
0.00 Obligaciones
0.00 Anterif)res:
0.00 Periodo:
Total :
0.00 Por P
0.00 or Pagar:
-187,209,580.00 Pagos
0.00 Anteriores:
400.000,000.00 Periodo:
Total:

PAC Ejecutado Anteriores:
PAC Ejecutadc Periodo:
PAC Ejecutado Total:

56.02

0.00
224,083,007.00
224,083,007.00

175,916,993.00
0.00

0.00
224,083,007.00
224,083,007.00

34,363,417.00

0.00
189,719,590.00
189,719,590.00

2,510,000.00

0.00
187,209,590.00
187,209,5%0.00

0.00
161,811,018.00
161,811.018.00




