

RESOLUCION:



2.4 DIC. 2019

FECHA:

3452州間:

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar Programa 01 Administración Central correspondiente a la vigencia fiscal 2019

3452

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR En uso de sus facultades legales y estatutarias, y en especial lo señalado en el Art. 27 literal c, Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018 y

CONSIDERANDO:

Que, el Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018, Capitulo VIII. DISPOSICIONES VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada podrá realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al presupuesto de la vigencia fiscal 2019 así:

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran para la buena marcha de la administración institucional, siempre y cuando las partidas que se acrediten no estén comprometidas o que hubieren resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. Estas operaciones requieren certificación de disponibilidad previa por parte del Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal o quien haga sus veces.

Que, para llevar acabo el normal desarrollo de las actividades misionales de la universidad popular del cesar, mediante comunicación del 24 de diciembre de 2019, suscrita por el Vicerrector Administrativo, solicita que se hace necesario realizar unos ajustes al presupuesto de la Universidad Popular del Cesar, programa 01 Administración Central, vigencia fiscal 2019, con el fin de fortalecer las apropiaciones presupuestales de Celaduría Privada y Aseo, Desinfección y Ornato, en la suma de Doscientos Diez Millones Quinientos Noventa Mil Setecientos Setenta y Cuatro Pesos (\$210.590.774) Mcte.





www.unicesar.edu.co. Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380





RESOLUCION:

3452

FECHA:

2 4 DIC. 2019.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular del Cesar, vigencia fiscal 2019, Programa 01 – Administración Central en la suma de Doscientos Diez Millones Quinientos Noventa Mil Setecientos Setenta y Cuatro Pesos (\$210.590.774) Mcte, de conformidad con el siguiente detalle:

CODICO	CONCERTO	CDEDITO	CONTRA
CODIGO	PRESUPUESTO	\$ 210,590,774	\$ 210,590,774
22	PRESUPUESTO DE GASTOS PROPIOS	\$ 210,590,774	\$ 210,590,774
221	FUNCIONAMIENTO PROPIOS	\$ 210,590,774	\$ 210,590,774
2211	GASTOS DE PERSONAL - PROPIOS		\$ 16,018,103
221102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS PROPIOS		\$ 16,018,103
2211020120	HONORARIOS PROPIOS		\$ 16,018,103
2212	GASTOS GENERALES - PROPIOS		\$ 18,655,678
221201	ADQUISICION DE BIENES PROPIOS	1	\$ 18,655,678
2212010320	DOTACIÓN PROPIOS		\$ 18,655,678
221202	ADQUISICION DE SERVICIOS PROPIOS		\$ 175,916,993
2212020620	IMPRESOS Y PUBLICACIONES PROPIOS		\$ 175,916,993
2212020121	CELADURIA PRIVADA PROPIOS	\$ 155,000,000	
2212020122	ASEO DESINFECCION Y ORNATO PROPIOS	\$ 55,590,774	
	TOTAL	\$ 210,590,774	\$ 210,590,774







www.unicesar.edu.co Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380





RESOLUCION:

FECHA:

3452

2 4 DIC. 2019

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su aprobación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Valledupar, a los

12 4 DIC. 2019

DARLING FRANCISCA GUEVARA GÓMEZ

Rectora

Proyectó: Coordinación Presupuesto

Du

Revisó: Orlando Seoanes L









Seoanes Lerma, Orlando Gregorio <orlandoseoanes@unicesar.edu.co>

Solicitud de Traslado presupuestal

1 mensaje

2 4 DIC. 2019

Seoanes Lerma, Orlando Gregorio <orlandoseoanes@unicesar.edu.co>

24 de diciembre de 2019, 8:45
Para: Biany Navarro

Para: Biany Navarro

Cc: Rectoria A <rectoria@unicesar.edu.co>, Darling Guevara <darlingguevara@unicesar.edu.co>, Leoncio Peralta
<leo.peralta1961@hotmail.com>, Servicios generales <serviciosgenerales@unicesar.edu.co>, VICERRECTORIA
ADMINISTRATIVA <viceadministrativa@unicesar.edu.co>

Bianys, buen dia,

Agradezco se proceda a realizar la minuta de resolución de traslado presupuestal, con el fin de lograr adicionar en valor y prorrogar en tiempo los contratos de Aseo y Vigilancia, ya que estos están vigentes hasta el 27 y 30 de Diciembre del 2019, respectivamente, por lo tanto se requiere garantizar la prestación de estos servicios, fundamentales para la Universidad.

El traslado solicitado es el siguiente:

Código	ódigo Nombre Apropiaçión		Valor a Disminuir		
2211020120	Honorarios Propios	\$_	16,018,103		
2212010320	Dotacion Propios	\$_	18,655,678		
2212020620	Impresos y Publicaciones Propios	\$	175,916,993		
	Total a Disminuir	\$	210,590,774		

Código	Nombre Apropiación	Va	Valor a Adicionar	
2212020121	Celaduria Privada	\$	155,000,000	
2212020122	Aseo, Desinfección y Ornato	\$	55,590,774	
	Total a Adicionar	\$	210,590,774	

Cordialmente,

ORLANDO GREGORIO SEOANES LERMA Vicerrector Administrativo Cel. 3205700971 Tel.095-5844271 EXT-1005



Registro modificado correctamente



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2211020120 HONORARIOS PROPIOS

Año: 2019 Mes inicial:	Enero	Mes final: Diciembre	
Apropiación Apropiado anterior:	960,000,000.00	Disponibilidades Anteriores:	0.00
+ Adiciones:	0.00	Período:	877,981,897,00
- Reducciones:		Total:	877,981,897.00
+/- Traslados:	0.00 -66,000,000.00	% Utilización: Saldo Disponible: /	98.21
•			16,018,103.00
Apropiación definitiva:	894,000,000.00	Abiertas:	0.00
Aplazamientos:	0.00	Compromisos	
Apropiación vigente:	894,000,000.00	Anteriores:	0.00
Reintegros Acumulados:	0.00	Período:	877,981,897.00
PAC		Total:	877,981,897.00
Disponible acumulado:	894,000,000.00	Abiertos:	64,901,610.00
Apropiado anterior:	0.00	Obligaciones	
Apropiado período:	0.00	Anteriores:	0.00
Modificaciones período:	0.00	Período:	813,080,287.00
Total período:	0.00	Total :	813,080,287.00
Apropiado total:	0.00	Por Pagar:	11,867,279.00
Saldo PAC acumulado:	-801,213,008.00	Pagos	
Programado:	0.00	Anteriores:	0.00
Saldo PAC por incorporar:	960,000,000.00	Período:	801,213,008.00
		Total:	801,213,008.00
	PAC Ejecutado Anteriores:		0.00
	PA	767,880,208.00	
		- , ,-	
		PAC Ejecutado Total:	767,880,208.00

Sysman ®.



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212010320 DOTACIÓN PROPIOS

Año: 2019 Mes Inicial: Enero		Mes final: Diclembre	
Apropiación Apropiado anterior:	43,167,276.00	Disponibilidades Anteriores:	0.00
+ Adiciones:	0.00	Período:	24,511,598.00
- Reducciones:	0.00	Total:	24,511,598.00
+/- Traslados:	0.00	% Utilización:	56.78
Apropiación definitiva:	43.167,276.00	Saldo Disponible: Abiertas:	18,655,678.00
Aplazamientos:	0.00		0.00
Aproplación vigente:	43,167,276.00	Compromisos Anteriores:	0.00
Reintegros Acumulados:	0.00	Período:	24,511,598.00
PAC		Total:	24,511,598.00
Disponible acumulado:	43,167,276.00	Abiertos:	24,511,598.00
Apropiado anterior:	0.00	Obligaciones	
Apropiado período:	0.00	Anteriores:	0.00
Modificaciones período:	0.00	Período:	0.00
Total periodo:	0.00	Total :	0.00
Apropiado total:	0.00	Por Pagar:	0.00
Saldo PAC acumulado:	0.00	Pagos	
Programado:	0.00	Anteriores:	0.00
Saldo PAC por incorporar:	43,167,276.00	Período:	0.00
		Total:	0.00
	PAC E	0.00	
	PA	0.00	
	PAC Ejecutado Total:		0.00

Sysman ®.

BNAVARRO

Registro modificado correctamente





RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212020620 IMPRESOS Y PUBLICACIONES PROPIOS

Año: 2019 Mes inicial: Enero		Mes final: Diciembre	
Apropiación Apropiado anterior:	400.000.000.00	Disponibilidades Anteriores:	0.00
+ Adiciones:	0.00	Período:	224,083,007.00
- Reducciones:	0.00	Total:	224,083,007.00
+/- Traslados:	0.00	% Utilización:	56.02
Apropiación definitiva:		Saldo Disponible:	175,916,993.00
• •	400,000,000.00	Abiertas:	0.00
Aplazamientos: Apropiación vigente:	0.00	Compromisos Anteriores:	0.00
Reintegros Acumulados:	0.00	Período:	224.083,007.00
PAC		Total:	224,083,007.00
Disponible acumulado:	400,000,000.00	Abiertos:	34,363,417.00
Apropiado anterior:	0.00	Obligaciones	
Apropiado período:	0.00	Anteriores:	0.00
Modificaciones período:	0.00	Período:	189,719,590.00
Total período:	0.00	Total :	189,719,590.00
Apropiado total:	0.00	Por Pagar:	2,510,000.00
Saido PAC acumulado:	-187,209,590.00	Pagos	
Programado:	0.00	Anteriores:	0.00
Saldo PAC por Incorporar:	400.000,000.00	Período:	187,209,590.00
•	400.000,000.00	Total:	187,209,590.00
		107,209,390.00	
	PAC E	0.00	
	PA	161,811,018.00	
	1	161,811.018.00	

Sysman ®.